杭州市钱塘区农业农村局文件

钱塘农发〔2024〕19 号

关于拨付 2023 年度杭州市钱塘区第四批粮油

规模种植补贴资金的通知

各有关街道办事处,城发集团:

根据《杭州市钱塘区粮油生产补贴资金管理办法的通知》 (钱

塘农发〔2022〕49 号)和《关于做好 2023 年杭州市钱塘区粮油规模

种植补贴等调查工作的通知》 (钱塘农发〔 2023〕 45 号)等文件规

定,我区开展第四批粮油规模种植补贴申报工作,经大户申报、街

道审核,农业农村局审查,确定 2023 年第四批粮油规模种植补贴

面积。 现将 2023 年度杭州市钱塘区第四批粮油规模种植补贴资

金拨付有关事项通知如下:
—1—

一、明确补贴标准

1. 规模种植大户补贴。 水稻规模种植大户补贴标准为 240

元 / 亩,其中省级补助标准为 120 元 / 亩,区级配套补助标准为 120

元 / 亩。

2. 晚稻生态补贴。 对单季连片种植晚稻 100 亩以上的生态补

贴标准 170 元 / 亩,由区级资金落实。

3. 种子补贴。 对购买小麦和常规水稻主导品种的规模种植大

户,给予 20 元 / 亩的小麦和常规水稻种子补贴;对推广种植杂交水

稻主导品种和优新品种的,给予 90 元 / 亩的杂交水稻种子补贴,由

区级资金落实。

二、明确补助资金

1. 规模种植大户补贴。 经申报核定辖区内符合晚稻规模种植

补贴要求大户(经营主体)129 个,种植晚稻 51041. 6 亩。 根据区级

相应补贴标准,涉及补贴资金 1224. 9984 万元。 符合早稻规模种

植补贴要求大户(经营主体)114 个,种植早稻 27479. 3 亩,涉及补

贴资金 329. 7516 万元,早稻规模补贴区级部分已经提前下达,本

次拨付为早稻规模补贴省级部分。

2. 晚稻生态补贴。 符合晚稻生态补贴要求大户(经营主体)

120 个,补贴面积为 50392 亩,涉及补贴资金 856. 664 万元。

3. 种子补贴。 符合主导品种种子补贴要求大户(经营主体)

229 个,补贴面积为 123654. 9 亩,涉及补贴资金 535. 5047 万元。 其

中小麦和常规水稻种子种植面积 82484. 2 亩,补贴资金 164. 9684

万元,其中杂交水稻主导品种种植面积 41170. 7 亩,补贴资金

370. 5363 万元。
—2—

三、拨付要求

2023 年 杭 州 市 钱 塘 区 第 四 批 粮 油 规 模 补 贴 资 金 共 计

2946. 9185 万元。 从《关于提前下达 2024 年省农业农村现代化先

行资金的通知》(浙财农〔2023〕75 号)中列支 942. 2508 万元,从区

财政“农业生产扶持专项资金”中列支 2004. 6677 万元。

补助资金将通过钱塘区“民生直达”平台和银行代付直接发

放到相关单位(农户),请有关街道和有关单位及时提供上报兑现

名单,确保补助资金及时拨付到位。

有关街道和有关单位要加强对本区域内补贴政策实施情况的

监督检查,做好补贴资料的建档和保存工作,积极配合上级有关单

位对补贴发放的明查暗访和审计监督,确保补贴政策有效落实。

附件:

1. 2023 年度杭州市钱塘区第四批粮油规模种植补贴资

金汇总表

2. 2023 年度早稻规模种植大户晚稻种植补贴资金明

细表

3. 2023 年度杭州市钱塘区晚稻规模种植补贴资金明

细表

4. 2023 年度杭州市钱塘区晚稻生态补贴资金明细表

5. 2023 年度杭州市钱塘区种子补贴资金明细表

杭州市钱塘区农业农村局

2024 年 1 月 24 日

—3—

附
件

1 20
23

年
度

杭
州

市
钱

塘
区

第
四

批
粮

油
规

模
种

植
补

贴
资

金
汇

总
表

序
号

街
道

本
次
补
贴
资
金

合
计
(元

)

早
稻
规
模
补
贴

晚
稻
规
模
补
贴

晚
稻
生
态
补
贴

面
积
(亩

)
补
贴
(元

)
面
积
(亩

)
补
贴
(元

)
面
积
(亩

)
补
贴
(元

)

主
导
品
种
种
子
补
贴

小
麦
和
水
稻
常
规

种
子
补
贴

水
稻
杂
交

种
子
补
贴

面
积
(亩

)
补
贴
(元

)
面
积
(亩

)
补
贴
(元

)

1
义

蓬
街

道
49

72
51

2
29

49
.7

35
39

64
91

68
.1

22
00

34
4

89
59

15
23

03
0

13
45

2.
2

26
90

44
69

57
62

61
30

2
河

庄
街

道
71

50
02

3
43

52
.6

52
23

12
13

26
2.

4
31

82
97

6
13

03
2.

6
22

15
54

2
20

50
8.

3
41

01
66

91
00

.3
81

90
27

3
新

湾
街

道
44

26
73

3
20

63
.9

24
76

68
80

19
.6

19
24

70
4

79
69

.6
13

54
83

2
10

42
5.

9
20

85
18

76
77

.9
69

10
11

4
前

进
街

道
14

82
24

4
22

79
.9

27
35

88
22

93
.2

55
03

68
22

93
.2

38
98

44
47

94
.8

95
89

6
19

17
.2

17
25

48

5
临

江
街

道
24

18
24

1
75

86
91

03
20

27
50

.1
66

00
24

26
53

.6
45

11
12

98
68

.6
19

73
72

22
15

.7
19

94
13

6
下

沙
街

道
62

39
08

0
20

18
.6

24
22

32
11

67
6.

6
28

02
38

4
11

67
6.

6
19

85
02

2
11

91
6.

2
23

83
24

10
79

0.
2

97
11

18

7
城

发
集

团
27

80
35

2
62

28
.6

74
74

32
38

71
.6

92
91

84
38

07
.4

64
72

58
11

51
8.

1
23

03
62

25
12

.4
22

61
16

合

计
29

46
91

85
27

47
9.

3
32

97
51

6
51

04
1.

6
12

24
99

84
50

39
2

85
66

64
0

82
48

4.
1

16
49

68
2

41
17

0.
7

37
05

36
3

—4—

附
件

2

20
23

年
度

杭
州

市
钱

塘
区

早
稻

规
模

种
植

补
贴

资
金

明
细

表

序
号

街
道

行
政
村
(农

场
)

合
作
社
(姓

名
)

一
折
通
账
号

经
营
面
积

(亩
)

早
稻

28
河

庄
街

道
河

庄
街

道
杭

州
钱

塘
区

江
东

供
销

合
作

社

20
10

00
10

16
69

43
3

83
0.

22
11

9.
4

14
32

8

—5—

附
件

3

20
23

年
度

早
稻

规
模

种
植

大
户

晚
稻

种
植

补
贴

资
金

明
细

表

序
号

街
道

行
政
村
(农

场
)

合
作
社
(姓

名
)

一
折
通
账
号

经
营
面
积
(亩

)
补
贴
面
积
(亩

)
补
贴
金
额
(元

)

4
义

蓬
街

道
围

垦
九

工
段

江
东

农
场

19
08

52
01

04
00

26
29

8
88

3
79

1.
5

18
99

60

29
河

庄
街

道
河

庄
街

道
杭

州
江

东
农

场
开

发
有

限
公

司

20
10

00
22

00
68

59
5

18
48

.7
5

17
72

.3
42

53
52

30
河

庄
街

道
河

庄
街

道
杭

州
钱

塘
区

江
东

供
销

合
作

社

20
10

00
10

16
69

43
3

16
38

15
34

.6
36

83
04

31
河

庄
街

道
河

庄
街

道
杭

州
钱

塘
区

江
东

供
销

合
作

社

20
10

00
10

16
69

43
3

83
0.

2
83

0.
2

19
92

48

74
新

湾
街

道
新

湾
街

道
杭

州
江

东
农

场
开

发
有

限
公

司
20

10
00

22
00

68
59

5
11

62
.7

6
11

15
.6

26
77

44

12
5

城
发

集
团

江
东

园
区

江
东

供
销

合
作

社
20

10
00

10
16

69
43

3
44

7.
14

41
0.

6
98

54
4

—6—

附
件

4

20
23

年
度

规
模

种
植

大
户

晚
稻

种
植

补
贴

资
金

明
细

表

序
号

街
道

行
政
村
(农

场
)

合
作
社
(姓

名
)

一
折
通
账
号

经
营
面
积
(亩

)
补
贴
面
积
(亩

)
补
贴
金
额
(元

)

4
义

蓬
街

道
围

垦
九

工
段

江
东

农
场

19
08

52
01

04
00

26
29

8
88

3
79

1.
5

13
45

55

27
河

庄
街

道
河

庄
街

道
杭

州
江

东
农

场
开

发
有

限
公

司

20
10

00
22

00
68

59
5

18
48

.7
5

17
72

.3
30

12
91

28
河

庄
街

道
河

庄
街

道
杭

州
钱

塘
区

江
东

供
销

合
作

社

20
10

00
10

16
69

43
3

16
38

15
34

.6
26

08
82

29
河

庄
街

道
河

庄
街

道
杭

州
钱

塘
区

江
东

供
销

合
作

社

20
10

00
10

16
69

43
3

83
0.

2
83

0.
2

14
11

34

67
新

湾
街

道
新

湾
街

道
杭

州
江

东
农

场
开

发
有

限
公

司
20

10
00

22
00

68
59

5
11

62
.7

6
11

15
.6

18
96

52

11
6

城
发

集
团

江
东

园
区

江
东

供
销

合
作

社
20

10
00

10
16

69
43

3
44

7.
14

41
0.

6
69

80
2

—7—

附
件

5

20
23

年
度

杭
州

市
钱

塘
区

种
子

补
贴

资
金

明
细

表

序
号

街
道

行
政
村
(农

场
)

合
作
社
(姓

名
)

一
折
通
账
号

经
营
面
积
(亩

)
补
贴
资
金
小
计

(元
)

常
规
种
子
补
贴

杂
交
种
子
补
贴

5
义

蓬
街

道
围

垦
九

工
段

江
东

农
场

19
08

52
01

04
00

26
29

8
88

3
61

25
2

12
08

.6
0

24
17

2

41
2

37
08

0

41
河

庄
街

道
河

庄
街

道
杭

州
江

东
农

场
开

发
有

限
公

司
20

10
00

22
00

68
59

5
18

48
.7

5
15

16
70

22
73

.5
0

45
47

0

11
80

10
62

00

42
河

庄
街

道
河

庄
街

道
杭

州
市

钱
塘

区
江

东
供

销
合

作
社

20
10

00
22

00
68

59
5

16
38

29
07

2

14
53

.6
0

29
07

2

43
河

庄
街

道
河

庄
街

道
杭

州
市

钱
塘

区
江

东
供

销
合

作
社

20
10

00
22

00
68

59
5

83
0.

22
16

60
4

83
0.

20

16
60

4

78
河

庄
街

道
河

庄
街

道
杭

州
钱

塘
区

江
东

供
销

合
作

社

20
10

00
10

16
69

43
3

83
0.

22
55

74
2

42
4.

60

84
92

52
5

47
25

0

87
河

庄
街

道
河

庄
街

道
杭

州
钱

塘
区

江
东

供
销

合
作

社

20
10

00
10

16
69

43
3

16
38

92
99

2

64
4.

60

12
89

2

89
0

80
10

0

11
7

新
湾

街
道

新
湾

围
垦

土
地

杭
州

江
东

农
场

开
发

有
限

公
司

20
10

00
22

00
68

59
5

11
62

.7
6

12
28

08

11
20

.2
0

22
40

4

11
15

.6
10

04
04

20
8

城
发

集
团

江
东

园
区

杭
州

钱
塘

新
区

江
东

供
销

合
作

社
20

10
00

10
16

69
43

3
44

7.
14

83
88

41
9.

40

83
88

22
7

城
发

集
团

江
东

园
区

江
东

供
销

合
作

社
20

10
00

10
16

69
43

3
44

7.
14

23
54

2

19
1.

60

38
32

21
9

19
71

0

—8—

杭州市钱塘区农业农村局 2024 年 2 月 6 日印发

   HistoryItem_V1
   TrimAndShift

     范围: 所有页面
     Trim: fix size 8.268 x 11.693 inches / 210.0 x 297.0 mm
     Shift: move 下 by 14.17 points
     Normalise (advanced option): 'original'

     32

       D:20240221101209
       841.8898
       a4
       Blank
       595.2756

     Tall
     1
     0
     No
     608
     282

     Fixed
     Down
     14.1732
     0.0000

         Both
         2
         AllDoc
         145

       CurrentAVDoc

     Uniform
     0.0000
     Top

     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.9
     Quite Imposing Plus 2
     1

     0
     10
     9
     10

   1

 HistoryList_V1
 qi2base

	2024-03-04T09:19:15+0800
	杭州市钱塘区农业农村局
	0